
 

2016年 6月 2日 

報道機関関係者 各位 

  

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 

尚絅学院大学環境構想学科では「曲り家再生と北の馬文化に触れるボランティア」の活動を

以下の通り実施致します。プロジェクトを推進する一般社団法人三陸駒舎は古民家（南部曲り

家）の再生と、東北の馬文化の継承、被災地のこども達が遊べる場所をつくる活動を行ってお

り、今回の学生のボランティア参加は、本校の教育方針である「他者と共に生きる」精神を基

に、環境構想学科の環境教育の学びや実践力を地域に還元するものです。 

お忙しい時期とは存じますが、学生たちが真剣にボランティアに参加する様子を取材して頂

き、南部曲り家など地域固有の資源を活かした「馬と共に生きる暮らし」の再生推進にお力添

え頂きますよう宜しくお願いいたします。 

                    

                    記 

 

日時：2016年 6月 4日～5日（1泊 2日） 

（4日昼ごろから 5日午後まで滞在予定） 

 

住所：026-0411 岩手県釜石市橋野町 9-44-7     

一般社団法人三陸駒舎 

 

作業内容：曲り家の改修作業、家周りの整備、   

馬の世話、乗馬体験などを予定               

 

参加者（予定）：環境構想学科 3年 3名 

教員 1名 

 

尚絅学院大学環境構想学科 
「曲り家再生と北の馬文化に触れるボランティア」 

                    のお知らせ 

プレスリリース／取材のご案内 

＜問い合わせ＞ 

所属：尚絅学院大学 環境構想学科 

氏名：鳥羽 妙 

TEL: 090-7326-5441 

Email: t_toba@shokei.ac.jp 


